
О составе Координационного совета по профилактике и борьбе со СПИДом в 
Республике Казахстан

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 7 июля 1998 года N 647. 
Утратило силу - постановлением Правительства РК от 1 сентября 2004 года N 
922 (P040922)
      В связи с реорганизацией ряда государственных учреждений Правительство 
Республики Казахстан постановляет:
      1. Утвердить состав Координационного совета по профилактике и борьбе со 
СПИДом согласно приложению.
      2. Признать утратившим силу абзац второй пункта 2 постановления Кабинета
Министров Республики Казахстан от 5 августа 1995 г. N "О создании 1084 
Координационного совета по профилактике и борьбе со СПИДом в Республике 
Казахстан".
     П р е м ь е р - М и н и с т р  
     Республики Казахстан
                                         П р и л о ж е н и е  к  
                                 постановлению Правительства  
                                     Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
                                   от 7 июля 1998 г. N 647
                              С о с т а в  
              Координационного совета по профилактике 
                        и борьбе со СПИДом
     Сноска. Внесены изменения - постановлением Правительства РК от 3 апреля 
2002 г. N 397 . Новая редакция - от 20 мая 2003 г. ; с P020397_ N 468 
изменениями - от 12 сентября 2003 года ; от 23 февраля 2004 г. .N 935 N 212 
Доскалиев                    -  Министр здравоохранения 
Жаксылык Акмурзаевич           Республики Казахстан, 
                               п р е д с е д а т е л ь  
 
  Белоног                      - первый вице-министр здравоохранения 
Анатолий Александрович         Республики Казахстан, 
                               главный государственный санитарный 
                               в р а ч  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ,  
                               заместитель председателя



Ерасилова                     -  генеральный директор 
Исидора Бекмухамедовна         Республиканского центра по 
                               профилактике и борьбе со СПИД, 
                               секретарь
Абусеитов                    - первый вице-министр иностранных 
Кайрат Хуатович                дел Республики Казахстан
Ашитов                       - вице-министр труда и социальной 
Батыржан Заирканович           защиты населения Республики 
                               Казахстан
Шамшидинова                  - вице-министр образования и науки 
Куляш Ногатаевна               Республики Казахстан
Канагатов                    -  заместитель председателя 
Ильсияр Баймухамедович         Агентства по туризму и спорту 
                               Республики Казахстан
Аскаров                       -  начальник  управления  
Альберт Мухтарович             эпидемиологического надзора 
                               К о м и т е т а  г о с у д а р с т в е н н о г о  
                               санитарно-эпидемиологического 
                               надзора Министерства здравоохранения 
                               Республики Казахстан
Адамян Рудик                 - межгосударственный советник 
                               Объединенной программы ООН по 
                               ВИЧ/СПИД в странах Центральной 
                               Азии (по согласованию)
Шарман Алмаз                 - советник по инфекционным 
                               заболеваниям Американского агентства 
                               по международному развитию (по 
                               согласованию)
Турмагамбетова               - заместитель директора 
Жемис Утегеновна               Казахстанского международного 
                               бюро по правам человека и соблюдению 
                               законности (по согласованию)
Аманжолов Нурали             - президент общественного 
                               благотворительного фонда в поддержку 
                               ВИЧ-позитивных  и  их  близких  
                               "Шапагат" (по согласованию)    
Бекбосунов                   -  вице-министр юстиции 
Сабыржан Мадиевич              Республики Казахстан



Ойнаров                      -  вице-министр финансов 
Азамат Рыскулович              Республики Казахстан
Исаев                        -  вице-министр экономики и 
Батырхан Арысбекович           бюджетного планирования 
                               Республики Казахстан
Асатова                      - заведующая сектором здравоохранения 
Акмарал Болатаевна             Отдела социально-культурного 
                               р а з в и т и я  К а н ц е л я р и и  
                               Премьер-Министра  Республики 
                               Казахстан
Ускимбаев                    - вице-министр внутренних дел 
Кажимурат Беисович             Республики Казахстан
Досжан                       -  вице-министр информации 
Ардак Дукенбайулы              Республики Казахстан
Тасбулатов                   - заместитель Министра обороны 
Абай Болюкпаевич               Республики Казахстан     

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


